ПротоколХ201
общегособраниясобственниковпомещенийв многоквартирном доме,

расположенном по адресу: городСанкт-Петербург, ул. Оптиков, д. 35, корпус 1, литера А

городСанкт-Петербург 13.03.2020 г.

Местопроведения:городСанкт-Петербург, ул. Оптиков, д. 35, корпус1, литераА (Нежилое
помещение в 4-ом подъезде МКД, адрес:Санкт-Петербург, ул. Оптиков, д. 35, корпус 1,

литераА)

Датапроведениясобрания:очная часть собраниясостоялась 02 марта2020 г. с 19 часов 00

минут до 20 часов 00 минут; заочная часть собраниясостоялась в периодс 20 часов 00 минут
02 марта2020 года по 15 часов 00 минут13 марта2()20 года.
Срококончания приема оформленныхписьменных решенийсобственников15 часов 00

минут 13 марта2020 года.
Датаи место подсчета голосов: в 15 часов 30 минут 13 марта 202() г., город Санкт-
Петербург, ул. Оптиков, д. 35, корпус1, литераА (Нежилое помещение в 4-ом подъезде МКД,
адрес:Санкт-Петербург, ул. Оптиков, д. 35, корпус1, литераА)

Внеочередноеобщеесобраниесобственников помещенийв многоквартирном доме,
расположенном по адресу: г Санкт-Петербург, ул. Оптиков, д. 35, корпус 1, литера А,
проведенов формеочно-заочного голосования.

Собраниепроведено по инициативе — ОбщеесобраниепроводитсяООО «УК КРИСТАЛЛ»
по инициативе (заявлениям) собственниковмногоквартирногодома (Приложение N2 1).

Количествоприсутствующих лиц — 6 человек, приглашенные лица не участвовали, список
присутствующихприлагается(приложение N2 2 к настоящемупротоколу).

На дату проведениясобранияустановлено, что в доме по адресугородСанкт-Петербург, ул.
Оптиков, д. 35, корпус 1, литераА, собственникивладеют 32828,7 кв.м всех жилых и нежилых
помещенийв доме, что составляет 32828,7 голосов (1 ()0% голосов собственников).

В соответствии с п. 1 статьи 46 Жилищногокодекса РоссийскойФедерации:общеесобрание
собственниковпомещенийв многоквартирномдоме правомочно(имеет кворум), если в нем
приняли участиесобственникипомещенийв данном доме или их представители, обладающие
большинствомне менее двух третейголосов от общегочисла голосов собственников
помещенийв многоквартирномдоме.

В общемсобраниисобственниковпомещенийв многоквартирномдоме по адресугород
Санкт-Петербург, ул. Оптиков, д. 35, корпус1, литера А, принялиучастие собственникии их
представителив количестве 208 человек (список присутствующих прилагается

— Приложение
N9 З к настоящемупротоколу), владеющие 21928,76 кв. м жилых и нежилых помещенийв
доме, что составляет 66,80 % голосов. Кворумимеется. Собраниеправомочно принимать
решения по вопросам повестки дня общегособрания.

Повесткадня общегособраниясобственниковпомещений:
1. Процедурныевопросы (Избрание председателя, секретарясобранияи счетной комиссии).
2. Принятиерешения о необходимостипроведениякапитального ремонтафасададома в 2021

ГОДУ.

1. По первомувопросу:Процедурныевопросы(Избрание председателя, секретаря
собранияи счетнойкомиссии)1.1. Выборпредседателяобщегособраниясобственниковпомещений.
СЛУШАЛИ: ЧебанаВ.А., собственникакв. 34, которыйпредложилсвою кандидатурув

качестве преДсеДателяобщегособрания.
ПРЕДЛОЖЕНО:ИзбратьпредседателемобщегособраниясобственниковпомещенийЧебана
В.А., собственникакв. 34.
РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ): по первомупункту «Выборпредседателяобщегособрания
собственниковпомещений» избратьпредседателемобщегособраниясобственников
помещенийЧебанаВ.А., собственникакв. 34.

«За»
% от числа

п оголосовавших
98,66

«П отив» «Воздежались»
Количество
голосов
65,91

Количество
голосов
0,30

% от числа
п оголосовавших

0,45

Количество
голосов
0,59

% от числа
п оголосовавших

0,89

1.2. Выборсекретаряобщегособраниясобственниковпомещений.
СЛУШАЛИ: ЧебанаВ.А., собственникакв. 34, которыйпредложиприсутствующимв

качестве секретарясобраниявыбратьсобственникакв. 82.
ПРЕДЛОЖЕНО:ИзбратьсекретаремобщегособраниясобственниковпомещенийАдамовичФ.Л., собственникакв. 82.
РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ): по второмупункту «Выборсекретаряобщегособрания
собственниковпомещений»- избратьсекретаремобщегособраниясобственниковпомещений
АдамовичФ.Л., собственникакв. 82.

«За»
% от числа
оголосовавших

98,83

«П отив» «Воздежались»
Количество
голосов
66,02

Количество
голосов
0,19

% от числа
п оголосовавших

0,28

Количество
голосов
0,59

% от числа
п оголосовавших

0,89

1.3. Выборсчетной комиссииобщегособраниясобственниковпомещений.
СЛУШАЛИ: ЧебанаВ.А, собственникакв. 34, которыйпредложилприсутствующим в

качестве счетной комиссии общегособраниявыбратьсобственниковЧикуряевуМ.В.,
собственникакв. 343, ПриходькоО.М., собственникакв. 489, БлохинаА.В., собственникакв.
251.
ПРЕДЛОЖЕНО:Избратьсчетнуюкомиссию в составе трехчеловек и голосовать за ее состав
в целом. Предложенныйсостав счетнойкомиссии: ЧикуряеваМ.В.., собственникакв. 343,

ПриходькоО.М., собственникакв. 489, БлохинА.В., собственникакв. 251.
РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ): по третьемупункту «Выборсчетной комиссии общего
собраниясобственниковпомещений»- избратьсчетнуюкомиссию в составе трехчеловек и

проголосоватьза ее состав в целом:

ЧикуряеваМ.В., собственниккв. 343

ПриходькоО.М., собственниккв. 489
БлохинА.В., собственниккв. 251

«За»
% от числа
оголосовавших

98,92

«п
Количество
голосов
0,13

отив»
% от числа
оголосовавших

0,19

-2-

<<Воздежались»
Количество
голосов
66,08

Количество
голосов
0,59

% от числа
п оголосовавших

0,89

2. По второму вопросу: Принятиерешения о необходимостипроведения
капитальногоремонтафасададома в 2021 году.
СЛУШАЛИ: ЧебанаВ.А., собственникакв. 34, которыйпредложилпринятьрешениео
необходимостипроведениякапитального ремонтафасададомав 2021 году.

ПРЕДЛОЖЕНО:Принятьрешениео необходимостипроведениякапитального ремонтафасада
дома в 2021 году
РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ): по второмувопросу«Принятиерешенияо необходимости
п оведения капитального емонта асада дома в 2021 го » -

«За»
% от числа

п оголосовавших
97,37

«П отив» «Воздежались»
Количество
голосов
65,04

Количество
голосов
0,37

% от числа
п оголосовавших

0,55

Количество
голосов
1,39

% от числа
оголосовавших

2,08

Место (адрес) хранения настоящего протокола и решенийсобственников
помещений:в органегосударственногожилищного надзорадля храненияв течение трехлет,
копия у инициатораобщегособрания.
Приложение:1) Реестрсобственниковпомещениймногоквартирногодома на 12 л., в 1 экз.

2) Копии заявлений собственниковпомещений о проведении общегособрания
собственников000 «УК КРИСТАЛЛ».

З) Копия уведомленияо проведенииобщегособраниясобственниковпомещенийв
многоквартирномдоме на 1 л., в 1 экз.

4) Списокприсутствующихна общемсобраниина 8 л., в 1 экз.
5) Документы(их копии), удостоверяющиеполномочия представителейсобственников

помещенийв многоквартирномдоме на 2 л., в 1 экз
6) Письменныерешения(бюллетени) собствеников помещенийв многоквартирномдоме

на 208 л., 1 в экз.

Председательобщегособрания

Секретарьобщегособрания

Членсчетнойкомиссии

Членсчетнойкомиссии

Членсчетнойкомиссии

сь)

(подпись)

одпис

(п

сь)

-3-

расшифровкаподписи

расшифровкаподписи

ас

2е“са
овка подписи

асши ровкаподписи

расшифровкаподписи

(дата)

(дата)

(дата)

l3
(дата)

(дата)